



Plantera blomlökar

Gå igenom innehållet i påsarna genast då du fått paketet för att försäkra dig om att du fått det du beställt och att alla produkter är i gott skick. Kontakta oss genast ifall det finns orsak till det. Förvara blomlökarna svalt och torrt tills du skall plantera dem.

Plantera i grupper

Plantera blomlökar i stora, enhetliga grupper, så är de som vackrast. Placera grupper av blomlökar på olika ställen i trädgården, i olika kombinationer. Använd delvis samma sorter så får du en fin enhetlighet i din trädgård. Genom att plantera flera olika sorter av blomlökar i din trädgård kan du få en blomning som håller i sig ända från mars fram till och med juli.

Val av planteringsplats

Blomlökar som planteras på hösten trivs, beroende av sort, i blomrabatten, under buskar och träd, i gräsmattan, på naturenliga områden, samt i krukor.

Planteringstid

Blomlökarna planteras ut i september-november, då jorden och luften svalnat till ca +6 grader. I Södra Finland planterar man i oktober-november och i Norra Finland redan i september-oktober. Blomlökarna bör hinna rota sig innan vintern anländer. Narcisser och små blomlökar behöver en längre tid på sig att rota sig och planteras därför i tid. Tulpaner kan planteras ända fram tills marken fryser. Ifall planterandet av blomlökarna skjuts upp en aning för långt, kan man täcka marken efter planteringen med torra löv och grankvistar. På det sättet får lökarna lite mer tid på sig att rota sig.

Förberedelse av växtplatsen

Välj en växtplats i sol eller halvskugga med lucker, sandblandad, genomsläpplig jord. Ifall jorden är tät, luckra upp den på ett djup av 30 cm. Förbättra jorden vid behov med kompostjord

och grov sand. Gödsla växtunderlaget vid plantering med benmjöl, lökgödsel eller kompostjord. Kom även ihåg att vattna jorden ordentligt före och efter planteringen.

Planteringsdjup och täthet

En allmän regel är att blomlökar planteras på ett djup som motsvarar ca 3 gånger lökens höjd. Kontrollera ändå alltid det specifika planteringsdjupet på lökförpackningen. Små lökar kan tryckas ner i lucker jord med fingret. Gräv ordentliga gropar med planteringsspade för de stora lökarna. Plantera minst 10 lökar nära intill varandra, i enhetliga grupper. Alliums och tulpaner kan planteras även enskilt bland perenner. Kom ihåg att plantera lökarna med den toppiga delen uppåt. Det kan vara svårt att veta åt vilket håll vissa små lökar skall planteras. Lyckligtvis växer de själva på våren åt rätt håll.

Gödsla på våren

På våren då blomknoppar bildas bör blomlökarna gödslas med kväverik, snabbverkande gödsel, som till exempel blodmjöl, lökgödsel eller hönsgödsel. Kalka vid behov.

Efter blomning

Efter blomningen är det bra att låta blomlökarnas blad vissna ner i lugn och ro. På det sättet samlar löken till sig den kraft den behöver för följande års tillväxt och blomning. På naturliga växtplatser får lökarnas blad ro att vissna ner i fred. I blomrabatten täcker perennernas bladverk blomlökarnas vissnande blad.

PLANTERA BLOMLÖKAR I KRUKOR

Du kan njuta av blomlökar även på balkongen, terassen och till och med på fönsterbrädan. Välj en kruka med hål i botten, så att överlopps vatten kommer åt att rinna bort. Ifall du använder en kruka utan hål i botten, bred då ut ett lager lecagrus på bottnet av krukans. Vattna sparsamt. Mullen skall vara fuktig men inte för våt. Använd sandblandad, lucker jord.

Plantera blomlökarna nära varandra, i två eller tre lager. Stora lökar placeras närmast bottnen, ovanpå dem de mindre lökarna. Följ även här det specifika planteringsdjupet som du hittar på lökpåsarna. Vattna väl och placera krukans i ett mörkt och svalt förråd (0...+5C). Förrådet får inte vara för varmt, då kan lökarna börja växa för tidigt. Sköt om att mulden är jämnt fuktig i krukans. Det brukar räcka med att vattna några gånger under vintern.

Ifall du inte har ett förråd med passlig temperatur, kan du även gräva ner krukorna i jorden och täcka dem med torra löv och grankvistar. I mars-april placeras krukorna ljust och snart börjar blomlökarna att växa till sig. Efter en tid får du njuta av blomlökarnas härliga färger och dofter.